TORNO FERRARI PARA MADEIRA COM COPIADOR TCF-175C 127/220 Volts
Aplicação:
Torno para uso profissional em marcenarias, madeireiras e nas empresas de fabricação de móveis. Torneia peças em
diversos tipos de madeira e em formatos e medidas variadas, proporciona um perfeito acabamento, com a opção de
torneamento de peças semelhantes, através do copiador.
Benefícios:
Botão com Trava de Segurança - Evita o Acionamento Involuntário a Máquina:  Sistema de Correia - Mantém a Eficiência a
Potência Distribuída Pelo Motor:  Protetor de Cavacos Transparente - Permite Total Visualização na Operação e Segurança
ao Usuário:  Acompanha Bancada e Acessórios.
Características Técnicas:
Motor: 3/4 cv (550W)
Tensão Nominal: 127 /220 Volts
Velocidade Variável: 700-2600 rpm
Capacidade Máxima de Torneamento: Comprimento: 1000 mm
Diâmetro: (diâm) 350 mm
Altura de Centro: 173 mm
Dimensões da Embalagem [LxAxC]: 1450 X 390 X 480 mm
Peso Bruto: Bruto: 68/71.1 kg
Largura (cm): Altura (cm): Comprimento (cm):
37 46 144
Peso (Liq. Kg): Peso (Bruto Kg): Código DUN14:
70 70
Código do Produto: Código EAN13: NCM (Classif. Fical):
AAT1010008 7896902947696 84659900
Acessórios:
Observação:
Ficha técnica
ferrarinet.com.br